
1

Laguna, 23 de fevereiro / 2015 - Publicação Nº 671

RESOLUÇÃO Nº 001/2015.

Dispõe sobre o Relatório Anual de Execução 
Financeira do FMAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social 
(CMAS), em Reunião Plenária Ordinária, reali-
zada dia 29 de janeiro de 2015, de acordo com 
a Ata de Nº 01/2014, no uso das competências 
e das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº 8.742. de 7 de dezembro de 1993 – Lei 
Orgânica da Assistência Social – LOAS e pela 
Lei Municipal nº 0478, de 26 de agosto de 
2014, que institui o Conselho Municipal de 
Assistência Social de Laguna – CMAS.

RESOLVE: 
 
Art. 1°- Aprovar o Relatório Anual de Execução 
Financeira dos recursos do FMAS no exercício 
de 2014.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.

Laguna, 30 de janeiro de 2015.

Luiz Augusto Borges
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº 002/2012

Dispõe sobre o Plano de Ação e Plano de 
Aplicação do FMAS para o exercício de 2015.

O Conselho Municipal de Assistência Social 
(CMAS), em Reunião Plenária Ordinária, 
realizada dia 29 de janeiro de 2015, de acordo 
com a Ata de Nº 01/2014, no uso das 
competências e das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº 8.742. de 7 de dezembro 
de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – 

LOAS e pela Lei Municipal nº 0478, de 26 de 
agosto de 2014, que institui o Conselho 
Municipal de Assistência Social de Laguna – 
CMAS.

RESOLVE: 
 
Art. 1°- Aprovar o Plano de Ação e Plano de 
Aplicação do FMAS para o exercício de 2015.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.

Laguna, 30 de janeiro de 2015.

Luiz Augusto Borges
Presidente do CMAS

Resoluções

ANEXOS

..........................................................................

Total de páginas desta edição impressa:

01 pg.

Esta publicação NÃO CONTÉM ANEXOS 

E X P E D I E N T E

Publicação da Prefeitura Municipal
de Laguna, editada pela Secretaria 
de Comunicação Social - Secom

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 156 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

Tel: (48) 3644-0401(ramal-204)

Este documento está disponível no site:

www.laguna.sc.gov.br


